
UCHWAŁA  Nr XXIII/133/2016 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 26 października 2016r. 

 
 
zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Pogorzeli w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016r. poz.446 z  późn. zm.) oraz art.8 pkt 1 i art.10 ust.1 i pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016r. poz.716 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Pogorzeli uchwala co następuje: 
 
§ 1. W §1 ust.1 pkt 1 lit. a uchwały Nr XII/62/2015 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 28 
października 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6487 ) otrzymuje brzmienie: 

„ a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     800,00 zł.” 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uchwałę przygotowała: 
Barbara Wroniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XXIII/133/2016 Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 26 października 2016r.  

 
 
 
Podatek od środków transportowych jest źródłem dochodu budżetu gminy, które przeznacza 
się na finansowanie zadań własnych gminy. 
Minister Finansów  z uwagi na deflację opublikował pomniejszone o 0.9% stawki  podatków i 
opłat lokalnych na 2017r. Rada gminy w drodze uchwały zmienia uchwałę w sprawie 
określenia  wysokości stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki te nie 
mogą przekroczyć rocznie stawek przewidzianych w Obwieszczeniu Ministra Finansów. 
Wysokość tych stawek na 2017r proponuje się na poziomie  roku bieżącego tj. 2016r. z 
wyjątkiem §1 ust.1 pkt.1 lit. a, w którym stawka została umniejszona i otrzymuje brzmienie 
  „ a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    800,00 zł „  
W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 


